CCCC.XXXVI. Rex Alfonsus.

Dirigitur Archiepiscopo Qesaraugustani (fuit expedita in cifra.)

(Keg. 2694, fól.l3 v.")
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Memoriale fado por nnij Alfonso Dei gratia Aragomim et Sicilíe el-

tra et ultra fariini Re. etcet. ad te Loetrico del avello de aquello che ave-

rai ad referiré da riostra parte et prometiere alli AUignifici ct strenui

homini Paulo de Sangro et Carolo de Campo basso conducteri degente

darme ct cet. por li conducere ad nostri stipendii et mlliíari servicii

Videlicet.

In primis siamo contenti et damote potestate possi da nostra parte pro-

meteré alli dicti Magnifici conductieri Paulo et Karolo Laveze decentó de

conducta et fanti docente li quali siamo dele gente de misser Jacobo Can-

dóla. Alli quali restianio contenti prestare per ciaschuna lan^a ducali cin-

quanta, deli quali ducati vinticiiique li pronietiamo daré da po capitúlate et

concluso et facti homini nostri. Et li restanti ducati viníicinque de la pres-

tanza dareli presentati che serranno danuy.

Verum volimo che tu soltieri domandi da loro cauteza del denario cum

promissiane che jurato per loro como se reqnede e mostrando se al sco-

perto homini nostri si pigliano lo denaro lo quale promettimo consignare

e depositare con la ditta conductione, o in banco, o ad mano de lo magni-

fico cavalieri miscer Francisco Pandone, o nella cita de Morcone,

Restando contenti concederé et donare al ditto Paulo tolte le terre che

foro de sua casata promittendo omni altra forse concessione per uni ad

altri facta irritare et non valere, solamente la sua volendo che obtenga

pleno vigore. Resérvate dum taxat. Castello de Sangro.

Et al prefato Carolo restamo contenti concedereli Marino et termino

cliidomanda.

Et ad Héctor Bulgarello compagnio et concurrente deli ditti Magnifici

conducteri concederé quelli lochi et cose che Carolo ha demándate per

ipso.

Et ultra le ditte ducente laneze et fanti docenti senio contenti promitte

ot offerri da nostra parte alo magnifico Antonello de Sangro cavalli de-

centó per se conducere ad nostri servicii con la prestaneza al modo dittj.

Volendo che digi recercare li prefati Paulo et Carolo mandino uno do-

nuy cum plenaria potestati ad possere fare con nuy li Capitoli et conclu-

dere como in tal faíienda se requede.

Et per pie ad cautela fede et certeza de te tettieri et delaltri sopra no-

minati ad chi specta cine animo facte fare qúesto nostre memoriale ad

abundanciorem cautela subscripto de nostra propia manu, In castro maris